
Z Á Ř Í  2 0 0 8

Fo
to

 ©
 M

.K
ub

ic
a

Fo
to

 ©
 A

rc
hi

v

Fo
to

 ©
 Iv

a 
pr

od
uc

tio
ns

Fo
to

 ©
 O

.D
la

bo
la

PETR
SKOUMAL
nový výběr
písniček
pro děti

MIKI VOLEK
legendární

Mr. Rock & Roll

LUBOMÍR BRABEC
všechno nejlepší
ze sólových nahrávek

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
Gipsy Way



N
O

V
I

N
K

Y
 

K
L

A
S

I
K

Y
 

02

Dagmar Pecková – soprán, Ľubica Rybárska – soprán
Ivan Kusnjer – baryton, Kühnův smíšený sbor
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, dirigent Jiří Bělohlávek

Všechny tři zde uváděné skladby otevřou posluchači imaginativní svět
mladého Martinů a zprostředkují vhled do jeho raného vokálně orchestrál-
ního díla. Nipponari a Kouzelné noci mají společnou inspiraci exotickými
texty. Poezie japonských básníků použitá v Nipponari je protkána tesklivou
a snivou náladou, kterou Martinů mistrně vystihuje volbou neobvyklého
obsazení orchestru a subtilností kompozice.V impresionisticky laděných
Kouzelných nocích mimoděk skladatel vybral texty o smutku ve vzdálené
zemi, daleko od svého rodného kraje, aniž tušil, že se mu právě toto téma
stane životně osudným. Mimochodem ze stejné sbírky básní čerpal i Mahler
pro svůj cyklus písní Das Lied von der Erde.Všeobecné vlastenecké nadšení
roku 1918 a myšlenka národní svobody se odrazila v České rapsódii – zde
poprvé vydávané na CD – jež Martinů vedly mj. i k použití Svatováclavského
chorálu. Premiéra díla znamenala pro skladatele obrovský úspěch.
Stěží si lze představit kompetentnější a citlivější provedení těchto děl, než
jaké najdete na této časem prověřené nahrávce pod taktovkou Jiřího
Bělohlávka a se skvělými sólisty.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic: Hudba pro vás
PR: Harmonie, MF Dnes, Hospodářské noviny, Lidové noviny,
ČRo Vltava, Hudební rozhledy, Právo…

CD  SU 3956-2

MARTINŮ: Nipponari, Kouzelné noci,
Česká rapsodie
NIPPONARI – Sedm písní na japonskou lyrickou poesii
pro ženský hlas s průvodem malého orchestru, H 68 (1912)
KOUZELNÉ NOCI – Tři písně na čínské texty pro soprán
a orchestr H 119 (1918)
ČESKÁ RAPSODIE* – Kantáta pro baryton,
smíšený sbor, varhany a orchestr H 118 (1918)

Nahrávka ze zlatého fondu Supraphonu
s Dagmar Peckovou

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/299,- Sk
VYCHÁZÍ: 15. 9. 2008

Lubomír Brabec – kytara

Snad žádný nástroj neovlivnil vývoj hudby posledního půlstoletí do té míry
jako právě kytara ve všech svých proměnách. Nejen z piety je namístě se čas
od času ohlédnout zpět, kde to vše začalo.V případě kytary a jejího reper-
toáru by to ohlédnutí mířilo především do Španělska, které přijalo kytaru za
svůj národní a lidový nástroj a tradice komponování pro kytaru (a prolínání
hudby „vážné“ s lidovou) trvá po staletí do dneška. Krásná epizoda v historii
kytary se však psala i ve zbylé Evropě barokní epochy. Máte možnost se
přesvědčit, že to celé není jen zaprášená historie, ale živá muzika se všemi
emocemi, které k ní patří. Kdo jiný by vás o tom měl výběrem svých
nahrávek lépe přesvědčit, než Lubomír Brabec, který otevíral „futrál“ svého
nástroje od Antarktidy po Čínu a kterému není cizí putování přes hranice
žánrů. Přijměte toto CD jako drobnou degustaci z celé dosavadní diskografie
Lubomíra Brabce.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic: Hudba pro vás
PR: Harmonie, MF Dnes, Hospodářské noviny, Lidové noviny, ČRo Vltava, Hudební rozhledy,
Právo…

CD  SU 3964-2

LUBOMÍR BRABEC
GUITAR SOLO COLLECTION
Skladby a transkripce pro kytaru: J. S. Bach, F. Sor,
F.Tárrega, M. Ponce, M. Castelnuovo-Tedesco,
E. Granados, I.Albéniz

To nejlepší z nahrávek Lubomíra Brabce

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2008

Nahráno 1985–88

* poprvé na CD

www.lubomirbrabec.cz



T
I

P
 

M
ù

S
Í

C
E

03

Dva společné koncerty houslisty Pavla Šporcla se slovenskou romskou
cimbálovou muzikou Romano Stilo na konci července v holešovické
La Fabrice byly mimořádné nejen repertoárem, na který u Pavla nejsme
zvyklí, ale i zájmem publika (po oba večery se do sálu rychle snášely
všechny židle z okolí), spontánním muzicírováním – ale i teplotou v sále,
ke které kromě temperamentní muziky přispělo i horké letní slunce.
Atmosféru koncertů si již brzy budete moci vychutnat na novém CD.
„Klasika bude u mě vždycky na prvním místě. Klasiku miluji a dělám ji na
sto procent, i když nejsem proti občasnému odbočení.“ Společné kon-
certy se slovenskou romskou cimbálovkou Romano Stilo patří k těm
odbočkám, které Pavlovi a jeho posluchačům zpestřují život. Stejně jako

Pavel Šporcl s gustem vykračuje z pole klasické hudby do jiných žánrů,
ani Romano Stilo nelze považovat za ortodoxní cimbálovou kapelu. Zák-
ladem jejich repertoáru jsou samozřejmě cikánské lidové písně a instru-
mentálky, Montiho Csárdás vám taky ještě vystřihne kdekterá cimbálov-
ka; ovšem skladby Pabla Sarasateho, Johannesa Brahmse či Arama
Chačaturjana – to už nepatří do obvyklého repertoáru takové kapely.
Právě skladby těchto skladatelů inspirované cikánskou, maďarskou
a rumunskou lidovou muzikou zazněly na jejich společných koncertech.
Na Pavlovu hráčskou brilanci a virtuozitu jsme si už zvykli, ale i reper-
toár, který se zdá být vyhrazen jen muzikantům s cikánskou krví v žilách,
hraje Šporcl s takovou suverenitou a přesvědčivostí, že máte chuť pro-
zkoumat jeho rodokmen. Romano Stilo jsou mu skvělým partnerem a je
radost být u toho vzájemného muzikantského jiskření. Možná je to právě

ona přímočará láska k hudbě, která ji odmítá třídit do
pečlivě nadepsaných škatulek, podle čeho se Pavel
Šporcl našel s Romano Stilo a v čem si spolu tak
rozumí. Než si pustíte Pavla Šporcla a Romano Stilo
„po cikánsku“, nezapomeňte si okolo sebe nechat
dost místa na tancování nebo si otevřít lahev
dobrého červeného.

CD  SU 3951-2

J IŽ NYNÍ MŮŽETE OBJEDNAT
EXKLUZIVNÍ TITUL MĚSÍCE ŘÍJNA!

PAVEL ŠPORCL & ROMANO STILO
Gipsy Way

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/399,- Sk
VYCHÁZÍ: 17. 10. 2008

Fo
to

 ©
 Ja

na
 A

be
ls

on
 T

rž
ilo

vá

Fo
to

 ©
 M

.K
ub

ic
a

www.pavelsporcl.cz



04

TO NEJLEPŠÍ
Z KLASIKY
ÚSPĚŠNÁ
ŘADA CD

• nahrávky
ze zlatého fondu
Supraphonu

• vynikající umělci

• příznivá cena

B
E

S
T

 
O

F
 

C
L

A
S

S
I

C
S

Nechce se věřit, že Antonio Vivaldi, autor bezpočtu virtuosních koncertů,
oper, kantát i komorních děl, jeden z velkých vzorů J. S. Bacha, upadl
v zapomnění ještě za svého života a zemřel v chudobě a opuštění. Dnes by
už jen za notoricky známý cyklus Čtvero ročních dob měl zajištěnou slušnou
doživotní rentu z tantiém příslušného ochranného svazu autorů. Dnešní
doba vzdává hold skladateli, z jehož radostné hudby září italské slunce, občas
vystřídané nespoutanou bouří, aby vás vzápětí pohoupala na klidných vlnách
benátské laguny.
Vybrali jsme z nepřeberného množství Vivaldiho koncertantních skladeb ale-
spoň malou ochutnávku, o kterou se postarali Pavel Šporcl, Gabriela Deme-
terová,Václav Hudeček, Jiří Stivín, Lubomír Brabec a řada dalších virtuosů.
Nechte se unést barvami a vůněmi vybraných pokrmů z kuchyně nejvyhlá-
šenějšího „šéfkuchaře“ italského hudebního baroka!

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic: Hudba pro vás
PR: Harmonie, MF Dnes, Hospodářské noviny,
Lidové noviny, ČRo Vltava, Hudební rozhledy, Právo…

CD  SU 3963-2

BEST OF VIVALDI

Best of Vivaldi – ochutnávka z kuchyně nejvyhlášenějšího
„šéfkuchaře“ italského hudebního baroka!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2008

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3939-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3896-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3938-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3838-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3905-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3900-2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3897-2



T
O

P
 

T
I

P

05

DVD  SU 7091-9

MARTA KUBIŠOVÁ: PŘÍBĚH/To nejlepší

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč/479,- Sk • JIŽ VYŠLO

DVD, na které se už netrpělivě čeká! Skvělá zpěvačka s uměleckými i soukromými osudy v dobrém i zlém
odrážejícími historii naší země. Především však znamenitá interpretka písní patřících k tomu nejlepšímu v naší
populární hudbě.
Logickým dramaturgickým východiskem je sumář tří televizních recitálů, které s paní Martou natočil režisér
Jan Němec.V letech 1968, 1969 a 1993 vznikla sestava důležitých skladeb, ale také znamenité vizuální zazna-
menání té doby. Náhrdelník melancholie, Proudy lásku odnesou a Stalo se na podzim obsahují celkem osmnáct
písní s kvalitou typu Ten zlej pán, Lampa, Mama, Ring-o-ding nebo Podzimní.
Televizní archivy ovšem vydaly i další poklady. Z legendárních programů Vysílá Studio A nebo Píseň pro
Rudolfa III., ale také z dalších, často nečekaných zdrojů, vychází klipová pasáž tohoto DVD, ozdobená písněmi
Loudá se půlměsíc, S nebývalou ochotou,Tajga blues, Zlý dlouhý půst, Depeše, Jaká to nádhera, Řeka vůní
nebo Modlitba pro Martu.Výběr vizualizovaných písniček vítaně představuje časové rozmezí od poloviny
šedesátých let do současnosti, s logickým důrazem na normalizací přervanou, ale zcela nezapomenutelnou
první část zpěvaččiny kariéry.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, Music, aha-online, S tebou…, Story, Květy • Mediální partner: Česká televize
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Korzo, Hospodářské noviny,Vlasta, ČTK,TV Duel, Právo, MFD, Blesk,
Nedělní Blesk, Květy,TV Star, Novinky CZ, Sedm,Tina, Rovnost, Glanc, Story,Aha!, Žena a život ad.
Soutěže:Atlas.cz, Český rozhlas, Radio Jizera, Radio Čas, Radio Contact Liberec, Rádio Šumava, Rádio OK ad…

Příběh Marty Kubišové:
definitivní kolekce songů
a balad na DVD!

www.kubisova.cz

Z KATALOGU
HUDEBNÍCH
DVD
SUPRAPHONU

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
2DVD 399,- Kč/479,- Sk

2DVD SU 7055-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7086-9

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2DVD 299,- Kč/359,- Sk

2DVD SU 7050-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7092-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7083-9

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč/419,- Sk

DVD SU 7080-9

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 249,- Kč/299,- Sk

DVD SU 7051-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7087-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7084-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7082-9

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč/419,- Sk

DVD SU 7089-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD SU 7081-9



06

P
O

P
 

G
A

L
E

R
I

E

Bylo by mu pětašedesát: letošního uvedení do Síně slávy Rádia Beat se ale
nedožil! Jeho velmi intenzivní způsob života se stal námětem dokumen-
tárních filmů i příčinou smutně nevelké řádky nahrávek jednoho z nejorig-
inálnějších zjevů našeho rocku.Ty nejpodstatnější najdete na tomto pro-
filovém albu.
Blonďaté háro, provokativně černé brýle a expresivní zpívání naplňovaly
politruky všeho druhu děsem. Studiové snímky ze šedesátých let zachovaly
jen část pódiové energie, ale stojí za to. Minimum těch oficiálně anglicky
nazpívaných je doplněno češtinou (Fůra chyb nebo Smutný holič z Liver-
poolu), objevem pro mnohé bude Roll Over Beethoven s Olympikem či
Jenny, Jenny se Samuels.
Na jeho projektech ze 70. a 80. let najdete výborné textaře, znamenité
muzikanty i aranžéry a důkazy, že Volek uměl ostře frázovat i česky. Domácí
verze převážně amerických hitů i původní Mikiho písně byly sice pozdní, ale
cennou šancí pro styl v přívalu novinek snad občas přeslechnutý, ale nikdy
zapomenutý.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník Rozhlas, aha-online • PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe
Press), Hospodářské noviny,Vlasta, ČTK,TV Duel, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,
TV Star, Novinky CZ, Sedm,Tina, Story,Aha!, Žena a život,Týdeník Rozhlas… ad.

CD  SU 5785-2

POP GALERIE
MIKI VOLEK

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2008

Miki Volek: 24x legendární Mr. Rock & Roll!

Zpěvák, skladatel a textař v jedné osobě na kompilaci největších úspěchů!
Celkem 23 nahrávek v jeho vlastním výběru dokumentuje různorodě pís-
ničkářskou podobu čtyřicetileté kariéry. Muž s kytarou neztratil sympaticky
civilní kouzlo projevu ani v orchestrálních aranžích, jistě také proto, že byl
členem slavné ostravské muzikantské party kolem Marie Rottrové. Jejich
aktuální společné koncertování je parádním vzpomínáním i potvrzením
trvalé platnosti té speciální hitové formule.
Spíše vypravěč, než dárce velkých tónů, spíše tichý partner, než bigbandový
entertainer. Silně melodický, se zpívanými slovy prostými, výstižnými, občas až
s účinností lidových písniček.Vedle dvacítky songů s úkolem připomenout
Wykrentovu popovou tvář se značným fandovským ohlasem tu najdete také
věci vůbec poprvé vydané. Jako Pamětnický bonus poskytly archivy tři
nahrávky z přelomu šedesátých a sedmdesátých let s přerovskou Synkopou,
velice zajímavé je i později v Brně natočené slavné Řekni, kde ty kytky jsou.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník Rozhlas, aha-online
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Hospodářské noviny,Vlasta,
ČTK,TV Duel, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,TV Star, Novinky CZ, Sedm,Tina, Story,
Aha!, Žena a život,Týdeník Rozhlas… ad.

CD  SU 5787-2

POP GALERIE
JAROSLAV WYKRENT

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2008

Jaroslav Wykrent: to nejlepší ze čtyř dekád zpívání!



07

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5701-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5702-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5703-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5704-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5705-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5773-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5774-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5779-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5782-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5775-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5780-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5784-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5777-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5781-2

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5786-2

V POP GALERII JIŽ VYŠLO:

P
O

P
 

G
A

L
E

R
I

E



08

N
O

V
I

N
K

Y
 

P
O

P
 

&
 

R
O

C
K

Albové kompletování se dostalo už do roku 1990! Gottova spolupráce s pianistou Rudolfem Rok-
lem stála u vzniku anglicky zpívaných nahrávek slavných standardů proslulosti Misty, Stardust, Smoke
Gets In Your Eyes nebo Mona Lisa. Zpěvák však nikde neopisoval od veličin, ale poctivě hledal vlast-
ní cestu k písním z nejkrásnějších. Studiová skupina v jazzovém obsazení tenhle šťastný úmysl pod-
pořila do mimořádně trvanlivě elegantní podoby.
V tomtéž roce se objevilo i Písmo lásky s Hříšným bolerem, zajímavou verzí holliesovského He Ain’t
Heavy, He’s My Brother či Jezabel, ale také s domácími novinkami a čerstvými muzikanty
v kapele. Karel Gott, v době spíše politicky překotné, než belcantu naslouchající, prokázal prvotřídní
kvalitu a dobrý vkus. O tom svědčí i četné bonusy na obou CD (celkem téměř 20), zahrnující
v sobě také šest písní původně pro kompilaci Nejromantičtější. Detailní genezi vzniku všech skladeb
najdete v tradičně obsažném průvodním textu Jana Adama, editora celé albové řady.

PROMOTION
Inzerce: aha-online
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Hospodářské noviny,Vlasta, ČTK,TV Duel, Právo, MFD, Blesk,
Nedělní Blesk, Květy,TV Star, Novinky CZ, Sedm,Tina, Rovnost, Glanc, Story,Aha!, Žena a život ad.
Soutěže: webové stránky Gott.com, Radio Jizera, Radio Hey, Radio Čas…

2CD  SU 5885-2

KAREL GOTT
I Love You For Sentimental Reason / Písmo lásky
Komplet 34 + 35

Karel Gott 1990: světové standardy i nové vykročení!

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč/419,- Sk
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2008

2CD

BLUE EFFECT PLATINOVÝ KONCERT

DVD  SU 7077-9

Omlouváme se, ale výroba plánované srpnové novinky

SU 7077-9 DVD HELENA RŮŽIČKOVÁ – AŤ ŽIJE SMÍCH!

byla bohužel z technických důvodů přesunuta na měsíc říjen

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 24. 10. 2008

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

2DVD  SU 7088-9
KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 5873-2

V LUCERNA
MUSIC
BARU
24. 9. 2008
od 21.00 hodin

OJEDINĚLÝ KONCERT

U PŘÍLEŽITOSTI PŘEDÁNÍ

PLATINOVÉ DESKY

SUPRAPHONU

www.blueeffect.cz

www.karelgott.com



09

N
O

V
I

N
K

Y
 

–
 

M
L

U
V

E
N

É
 

S
L

O
V

O
Autoři textů Petr Skoumal, Emanuel Frynta, Pavel Šrut, František Halas, Jan Vodňanský a Zdeněk Svěrák
Před pěti lety vyšel výběr písniček Petra Skoumala pro děti s názvem Když jde malý bobr spát a dodnes patří
k velkým úspěchům hudební tvorby pro nejmenší. Naším další výběrem s názvem Kampak běžíš, ježku,
navazujeme na bobra a dodáváme něco navíc: tentokrát jsou na výběru nejen písničky z komponovaných
Skoumalových celků Kdyby prase mělo křídla, Jak se loví gorila a Pečivo, ale i písničky z titulů Dejte mi
pastelku, nakreslím pejska a Pučmeloud a včelí medvídci. Skoumal inspiruje českou textařskou elitu, ale i zpět-
ně on je inspirován vtipnými a hravými texty Emanuela Frynty, Zdeňka Svěráka, Jana Vodňanského či Pavla
Šruta. Řadu skladeb si zpívá buď autor sám, nebo s doprovodem dětských interpretů, na několika písničkách
se interpretačně podílí C&K Vocal, Jaroslav Olin Nejezchleba a také chlapecký sbor Pueri Gaudentes.
Jednoduchost a vtip textů je určuje k poslechu dětem, ale řada skrytých významů a hudební nápaditost
pobaví rovnocenně dospělého posluchače.

CD  SU 5915-2

PETR SKOUMAL: KAMPAK BĚŽÍŠ, JEŽKU
Písničky pro děti

Nový výběr nejoblíbenějších
písniček pro děti

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/239,- Sk
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2008

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, Sluníčko, aha-online,
Květy
PR: MFD, iDnes, Vltava Labe Press, ČT1 Hřiště –
CD do soutěže, Korzo, ČTK, TV Revue, Novinky
CZ, Vlasta, Právo, TV Duel,Týdeník Televize,
Vlasta + dětská periodika…. ad.
Soutěže: Alík.CZ, ČT1 – Hřiště + Dobré ráno

4CD  SU 5860-2CD  SU 5530-2

PŘIPOMÍNÁME

Zdeněk Miler, Hana Doskočilová, Eduard Petiška, J.A. Novotný
Hudba Wiliam Bukový, Jaroslav Křička, Miloš Vacek,Vadim Petrov, Jiří Strohner
Text písniček Ondřej Suchý;Vyprávějí Marek Eben a Krteček

Box s pěti CD shrnuje vše, co s Krtečkem vzniklo v Supraphonu od roku 2000 až 2003.Tehdy, v roce 2000, se
stal zázrak, protože Krteček promluvil po prvé od chvíle, kdy přišel ke kalhotkám.Všichni totiž víme, že ve
všech kreslených filmech, jež následovaly po prvním dílu o modrých kalhotkách s kapsami, se dále Krteček už
jen smál, plakal nebo maximálně volal „haló“. Na nahrávkách Supraphonu nejen že Krteček normálně mluví, ale
povídá si s vypravěčem, jímž je Marek Eben tak, jako by byl Marek jeho tvůrcem, tedy malířem Zdeňkem Milerem.
Úspěch prvního CD (Jak Krtek ke kalhotkám přišel, Krtek a autíčko, Krtek a paraplíčko) vyvolal potřebu dílů
následujících, takže jich vzniklo celkem 5. (CD2 Krtek a zelená hvězda, Jak Krtek uzdravil myšku, Krtek
a sněhulák, CD3 Krtek a orel, CD4 Krtek ve městě, CD5 Krtek a kouzelné Vánoce).Ve všech dílech byli pro-
tagonisty Marek Eben a Krteček, představovaný malou Aničkou Slováčkovou. Oba v dalších dílech nazpívali
i celou řadu písniček. Časem ještě přibyli ježek a zajíc, v CD5 pak celá kolekce vánočních koled.Vznikla tak
unikátní zvuková nahrávka, která navazovala na literární vydání a zpracování Krtečkových příběhů Hanou
Doskočilovou a J.A. Novotným. Naše vydání sumarizuje všechna nahraná CD v boxu s bookletem, v němž malí
posluchači objeví nejen texty všech písniček ale i řadu půvabných ilustrací Krtečka Zdeňka Milera.

PROMOTION  Inzerce: Týdeník rozhlas, Sluníčko, aha-online • PR: MFD, iDnes, Vltava Labe Press,
ČT1 Hřiště – CD do soutěže, Korzo, ČTK, TV Revue, Novinky CZ, Vlasta, Právo, TV Duel,
Týdeník Televize,Vlasta + dětská periodika... ad. • Soutěže: Alík.CZ, ČT1 – Hřiště + Dobré ráno

5CD  SU 5914-2

KRTEČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ – BOX 5CD

Krtek v kouzelné
krabičce pěti CD!

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 5CD 499,- Kč/599,- Sk
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2008

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 399,- Kč/479,- Sk

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

5CD

Václav Čtvrtek

Tento komplet vám nabízí na třech CD (celkem 165 min.) 27 dnes už klasických pohádek Václava Čtvrtka
známých především ze stejnojmenného seriálu TV večerníčků v neodmyslitelné půvabné interpretaci Jiřiny
Bohdalové.Vizuální podobu vtiskl oběma skřítkům výtvarník Zdeněk Smetana, jehož ilustrace zdobí obal
i vnitřek alba určeného zejména nejmladším posluchačům.

PROMOTION
Inzerce: Inzerce: Týdeník rozhlas, Sluníčko, aha-online
PR: MFD, iDnes, Vltava Labe Press, ČT1 Hřiště - CD do soutěže, Korzo, ČTK, TV Revue, Novinky CZ, Vlasta, Právo,
TV Duel,Týdeník Televize,Vlasta + dětská periodika….ad. • Soutěže: Alík.CZ, ČT1 – Hřiště + Dobré ráno

3CD  SU 5918-2

POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč/359,- Sk
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2008

3CD

Od 6. 9. do 18. 9.
vysílá Česká televize



P
¤

I
P

O
M

Í
N

Á
M

E

10

FRANTIŠEK RINGO ČECH:
Já jsem básník, mistr péra

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/359,- Sk

2CD  SU 5896-2

2CD

BĚŽ DOMŮ, IVANE!
Písničky roku 1968

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

CD  SU 5897-2

OLYMPIC: KANAGOM
Zlatá edice 9

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 5883-2

DVD MICHAL TUČNÝ
FIDLEJ A HRAJ

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/479,- Sk

DVD  SU 7090-9

MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE:
POŘÁD TO PLATÍ
1968–1989

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD BOX 699,- Kč/839,- Sk

6CD BOX  SU 5822-2

6CD BOX

JIŘÍ KRAMPOL ...to nejlepší
Účinkují Jiří Krampol
a Miloslav Šimek

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

CD  SU 5919-2

František Hanták
MOZART, MARTINŮ
STRAUSS
HOBOJOVÉ KONCERTY
Česká filharmonie / Milan Munclinger
Filharmonie Brno / Jaroslav Vogel,
Martin Turnovský

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

CD  SU 3955-2

Ivo Kahánek
MARTINŮ
JANÁČEK
KABELÁČ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3945-2

Smetanovo trio
ČAJKOVSKIJ
DVOŘÁK

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3949-2

J. B. FOERSTER
Houslové koncerty
Ivan Ženatý – housle
BBC Symphony Orchestra
Jiří Bělohlávek

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3961-2





HITPARÁDA SUPRAPHONU
Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 0 8

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon Music a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

9
OLYMPIC
KANAGOM
ZLATÁ EDICE 9
SU 5883-2

9
ČAJKOVSKIJ
DVOŘÁK
SMETANOVO TRIO
SU 3949-2

1
POP GALERIE
KAREL HÁLA
SU 5704-2

3
MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

2
BĚŽ DOMŮ,
IVANE!
SU 5897-2

7
FELIX SLOVÁČEK
MADE IN CZECHO
SLOVÁČEK
SU 5894-2

9
JEŠTĚ 10X FELIX
HOLZMANN
SU 5396-2

10
ŠIMEK
A KRAMPOL
POVÍDKY
SU 5839-2

4
MICHAL VIEWEGH
KRÁTKÉ
POHÁDKY
PRO UNAVENÉ
RODIČE
SU 5868-2

3
MOZART
MARTINŮ
STRAUSS
HOBOJOVÉ
KONCERTY
F. HANTÁK
SU 3955-2

7
J. S. BACH
BRANIBORSKÉ
KONCERTY
MUSICA FLOREA
MAREK ŠTRYNCL
SU 3942-2

2
ČF/R. KUBELÍK
B. SMETANA
MÁ VLAST
11 1208-2

6
DVOŘÁK
SYMFONIE Č. 9
SMETANA
VLTAVA
11 2249-2

5
BEST OF
MOZART
SU 3838-2

4
THE BEST OF
CZECH CLASSICS
SMETANA
DVOŘÁK
SU 3891-2

1
A.VIVALDI
ČTVERO
ROČNÍCH DOB
PAVEL ŠPORCL
SU 3931-2

3
MARTA KUBIŠOVÁ
PŘÍBĚH
TO NEJLEPŠÍ
SU 7091-9

5
HITPARÁDA
TELEVIZNÍ
ZÁBAVY
SU 7079-9

1
BLUE EFFECT
LIVE & LIFE
1966–2008
BEATOVÁ SÍŇ
SLÁVY
SU 7088-9

6
MICHAL TUČNÝ
BÁJEČNEJ CHLAP
BEST OF
SU 7056-9

2
MICHAL TUČNÝ
FIDLEJ A HRAJ
SU 7090-9

4
KAREL GOTT
ZŮSTANU SVŮJ
HITY 80. LET
SU 7092-9

6
HRABĚ MONTE
CHRISTO
SU 5867-2

2
JIŘÍ KRAMPOL
...TO NEJLEPŠÍ
SU 5919-2

1
IRENA DOUSKOVÁ
ONĚGIN BYL
RUSÁK
SU 5911-2

8
10X FELIX
HOLZMANN
SU 5128-2

5
KAREL JAROMÍR
ERBEN
POHÁDKY
SU 5912-2

8
NEJKRÁSNĚJŠÍ
COUNTRY DUETA
SU 5458-2

5
KATAPULT
GRAND
GREATEST HITS
SU 5707-2

6
MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

4
OLYMPIC
THE BEST OF
43 JASNÝCH
HITOVÝCH ZPRÁV
SU 5539-2

10
GREENHORNS
ZLATÁ ÉRA
1967–1974
SU 5802-2

3
PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

7
ZE SOBOTY NA
SOBOTU
SU 5921-2

8
BEST OF
DVOŘÁK
SU 3938-2

10
BEST OF
SMETANA
SU 3939-2

7
FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9/3

9
ŠIMEK &
GROSSMANN I
NÁVŠTĚVNÍ DNY
HOP DVA TŘI
SU 7061-9

8
ŠIMEK &
GROSSMANN 2
NÁVŠTĚVNÍ DNY
HOP DVA TŘI
SU 7071-9

10
HELENA
VONDRÁČKOVÁ &
JIŘÍ KORN 
TĚCH PÁR DNŮ
SU 7087-9


